ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22 апреля 2025 года

	№ 42/340-7

г. Новосибирск

Об утверждении форм списка уполномоченных представителей избирательного объединения и списков кандидатов в депутаты Законодательного Собрания Новосибирской области восьмого созыва

Руководствуясь статьей 18, частью 4 статьи 32, частью 1 статьи 37 Закона Новосибирской области «О выборах депутатов Законодательного Собрания Новосибирской области» Избирательная комиссия Новосибирской области постановляет:
1. Утвердить форму списка уполномоченных представителей избирательного объединения на выборах депутатов Законодательного Собрания Новосибирской области восьмого созыва (приложение № 1).
2. Утвердить форму областного списка кандидатов в депутаты Законодательного Собрания Новосибирской области восьмого созыва, выдвинутого избирательным объединением по единому областному избирательному округу (приложение № 2).
3. Утвердить форму списка кандидатов в депутаты Законодательного Собрания Новосибирской области восьмого созыва, выдвинутого избирательным объединением по одномандатным избирательным округам (приложение № 3).
4. Направить настоящее постановление в территориальные избирательные комиссии Новосибирской области, на которые возложены полномочия окружных избирательных комиссий одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Законодательного Собрания Новосибирской области восьмого созыва.

5. Опубликовать настоящее постановление в сетевом  издании «Вестник Избирательной комиссии Новосибирской области» и разместить  на официальном сайте Избирательной комиссии Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель комиссии
	О.А. Благо

Секретарь комиссии

Н.П. Кошкина

Приложение № 1
 к постановлению Избирательной комиссии
Новосибирской области
от 22 апреля 2025 года № 42/340-7

[bookmark: undefined]Список
уполномоченных представителей избирательного объединения

(наименование избирательного объединения)

на выборах депутатов
Законодательного Собрания Новосибирской области восьмого созыва

	1.

	(фамилия, имя, отчество)

	дата рождения

	года,

	(день)

	(месяц)

	(год)

	(серия, номер и дата выдачи паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина)

	адрес места жительства

	(наименование субъекта Российской Федерации, района, города,

	иного населенного пункта, улицы, номера дома и квартиры)

	(основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия основного места работы или службы - род занятий)

	(объем полномочий)

	(номер телефона, при наличии)

...

Руководитель избирательного объединения ________________________________________________
                                                                                                         (подпись) (инициалы, фамилия)
М.П. ________________________
                          (дата)

Примечание:
К данному списку прилагается письменное согласие каждого из перечисленных лиц осуществлять указанную деятельность.
Для уполномоченного представителя по финансовым вопросам указывается, что он является уполномоченным представителем избирательного объединения по финансовым вопросам.

Приложение № 2
 к постановлению Избирательной комиссии
Новосибирской области
от 22 апреля 2025 года № 42/340-7

ОБЛАСТНОЙ СПИСОК
кандидатов в депутаты Законодательного Собрания Новосибирской области
восьмого созыва, выдвинутый избирательным объединением
__________________________________________________________________
(наименование избирательного объединения)
по единому областному избирательному округу

Общеобластная часть
1._________________________________________________________________
фамилия, имя, отчество,
__________________________________________________________________
дата и место рождения,
__________________________________________________________________
адрес места жительства,
__________________________________________________________________
серия, номер и дата выдачи паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина,
__________________________________________________________________
наименование или код органа, выдавшего паспорт или документ, заменяющий паспорт гражданина,
__________________________________________________________________
идентификационный номер налогоплательщика (при наличии),
__________________________________________________________________
страховой номер индивидуального лицевого счета, гражданство,
__________________________________________________________________
сведения о профессиональном образовании (при наличии) с указанием организации, осуществляющей образовательную деятельность, года ее окончания и реквизитов документа об образовании и о квалификации,
_________________________________________________________________
основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия основного места работы или службы – род занятий) кандидата,
_________________________________________________________________ если кандидат является депутатом и осуществляет свои полномочия на непостоянной основе, - сведения об этом с указанием соответствующего представительного органа, _________________________________________________________________
если у кандидата имелась или имеется судимость, - сведения о судимости кандидата, а если судимость снята или погашена, - также сведения о дате снятия или погашения судимости,
__________________________________________________________________
если кандидат является иностранным агентом или кандидатом, аффилированным с иностранным агентом – сведения об этом статусе,
__________________________________________________________________
принадлежность кандидата к политической партии либо не более чем к одному иному общественному объединению, зарегистрированному не позднее чем за один год до дня голосования в установленном законом порядке, и его статус в этой политической партии, этом общественном объединении (по желанию кандидата при условии представления соответствующего документа, подтверждающего эти сведения)
2. …
3. …

Территориальные группы

Территориальная группа № 1
(избирательный округ №__)
                             или избирательные округа №__, № __)
1._________________________________________________________________
фамилия, имя, отчество,
__________________________________________________________________
дата и место рождения,
__________________________________________________________________
адрес места жительства,
__________________________________________________________________
серия, номер и дата выдачи паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина,
__________________________________________________________________
наименование или код органа, выдавшего паспорт или документ, заменяющий паспорт гражданина,
__________________________________________________________________
идентификационный номер налогоплательщика (при наличии),
__________________________________________________________________
страховой номер индивидуального лицевого счета, гражданство,
__________________________________________________________________
сведения о профессиональном образовании (при наличии) с указанием организации, осуществляющей образовательную деятельность, года ее окончания и реквизитов документа об образовании и о квалификации,
_________________________________________________________________
основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия основного места работы или службы – род занятий) кандидата,
_________________________________________________________________ если кандидат является депутатом и осуществляет свои полномочия на непостоянной основе, - сведения об этом с указанием соответствующего представительного органа, _________________________________________________________________
если у кандидата имелась или имеется судимость, - сведения о судимости кандидата, а если судимость снята или погашена, - также сведения о дате снятия или погашения судимости,
__________________________________________________________________
если кандидат является иностранным агентом или кандидатом, аффилированным с иностранным агентом – сведения об этом статусе,
__________________________________________________________________
принадлежность кандидата к политической партии либо не более чем к одному иному общественному объединению, зарегистрированному не позднее чем за один год до дня голосования в установленном законом порядке, и его статус в этой политической партии, этом общественном объединении (по желанию кандидата при условии представления соответствующего документа, подтверждающего эти сведения)

2.
 …
…
Территориальная группа № __
(избирательный округ №__)
                                   или избирательные округа №__, № __)
1.
2.
 …

__________________________
  М.П.

___________________________________
(подпись, инициалы, фамилия, дата)

Примечание:
Областной список кандидатов представляется в Избирательную комиссию Новосибирской области на бумажном носителе по форме, установленной Избирательной комиссией Новосибирской области. Областной список кандидатов должен быть прошит и пронумерован (за исключением списка, составленного на одном листе).
Областной список кандидатов должен быть заверен подписью лица, уполномоченного на то уставом избирательного объединения или решением уполномоченного органа избирательного объединения, а также печатью избирательного объединения.

Приложение № 3
к постановлению Избирательной комиссии
Новосибирской области
от 22 апреля 2025 года № 42/340-7

СПИСОК
кандидатов в депутаты
Законодательного Собрания Новосибирской области восьмого созыва, выдвинутый
избирательным объединением

_____________________________________________________________________________
(наименование избирательного объединения)
по одномандатным избирательным округам

одномандатный избирательный округ № ________

1. ___________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество,
_____________________________________________________________________________
дата и место рождения,
_____________________________________________________________________________
адрес места жительства,
_____________________________________________________________________________
серия, номер и дата выдачи паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина,
_____________________________________________________________________________
наименование или код органа, выдавшего паспорт или документ, заменяющий паспорт гражданина)

…

____________________________

_____________________________________                   (подпись, инициалы, фамилия, дата)

                                                         М.П.

Примечание:
 Список кандидатов представляется в Избирательную комиссию Новосибирской области на бумажном носителе, список кандидатов должен быть прошит и пронумерован (за исключением списка, составленного на одном листе).
Кандидаты размещаются в списке в порядке возрастания номеров одномандатных избирательных округов, в которых они баллотируются.
Список должен быть заверен подписью лица, уполномоченного на то уставом избирательного объединения или решением уполномоченного органа избирательного объединения, а также печатью избирательного объединения.

image1.wmf